
O jakou část klávesnice se jedná? 
(počet bodů: 1) 

 
Funkční klávesy 

Sekce ovládající kurzor 

Numerická část 

Alfanumerická část 
 
2 
O jakou část klávesnice se jedná? 
(počet bodů: 1) 

 
Funkční klávesy 

Sekce ovládající kurzor 

Numerická část 

Alfanumerická část 
  



3 
O jakou část klávesnice se jedná? 
(počet bodů: 1) 

 
Numerická část 

Sekce ovládající kurzor 

Alfanumerická část 

Funkční klávesy 
 
4 
O jakou část klávesnice se jedná? 
(počet bodů: 1) 

 
Numerická část 

Sekce ovládající kurzor 

Alfanumerická část 

Funkční klávesy 
  



5 
O které rozložení klávesnice se jedná? 
(počet bodů: 1) 

 
QWERTZ 

QWERTY 
 
6 
Která klávesová zkratka vkládá obsah do schránky (kopíruje)? 
(počet bodů: 1) 

CTRL+ALT+DEL 

CTRL+C 

CTRL+A 

CTRL+V 

CTRL+X 
 
7 
Která klávesová zkratka slouží pro výběr všech objektů v aktivním okně (vybrat vše)? 
(počet bodů: 1) 
 

CTRL+X 

CTRL+V 

CTRL+ALT+DEL 

CTRL+A 

CTRL+C 
  



8 
K čemu obvykle slouží klávesa F1? 
(počet bodů: 1) 
 

Mazání znaku od kurzoru vlevo 

Spustí nápovědu 

Znovu načte stránku prohlížeče 

Zavře aktivní okno 
 
9 
K čemu slouží klávesa Print Screen (PrtScr)? 
(počet bodů: 1) 

Řídí „rolování“ obrazovky nahoru a dolů 

Zastavení provádění programu 

Přepíná mezi režimem vkládání a přepis 

Vložení momentálního obsahu obrazovky do schránky (vyfotí obrazovku) 
 
10 
Klávesa End 
(počet bodů: 1) 

Přesune kurzor na konec řádku 

Přesune kurzor na konec stránky 

Ukončí program 

Vypne počítač 
  



11 
Pomocí jaké kombinace napíšete symbol % ? 
(počet bodů: 1) 

 
SHIFT + CS (české rozložení klávesnice) 

SHIFT + ENG (anglické rozložení klávesnice) 

BEZ SHIFT + ENG (anglické rozložení klávesnice) 

BEZ SHIFT + CS (české rozložení klávesnice) 
 
 
12 
Napište znak, který má kód 126. 
(počet bodů: 1) 
 
 
 
 
Zdroj: Microsoft 


